UBND THÀNH PHỐ HUẾ
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

Số:   9651   /HĐPH-PBGDPL

V/v phát động và tham gia Cuộc thi trắc
nghiệm trực tuyến “Tìm hiểu chính sách,

pháp luật về phòng, chống tham nhũng,
tiêu cực”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày    24    tháng  11 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành và đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã thuộc thành phố;

- Hiệu trưởng các trường học thuộc thành phố.

Ngày 14 tháng 11 năm 2023, UBND thành phố nhận được Công văn số

2703/CV-HĐPH của Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Thừa
Thiên Huế về việc phát động tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu
chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

Để hưởng ứng cuộc thi, Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật
Thành phố phổ biến đến các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các phòng chuyên
môn và UBND các phường, xã một số nội dung liên quan đến Cuộc thi, cụ thể

như sau:
1. Thời gian
- Phát động Cuộc thi: Ngày 09/11/2023.

- Vòng thi tuần (03 tuần): Từ ngày 09/11 đến hết ngày 29/11/2023.
2. Đối tượng dự thi:
- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; chiến sĩ các

lực lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị - xã hội; các tầng
lớp nhân dân; công dân Việt Nam ở trong nước và nước ngoài.

- Báo cáo viên các cấp và tuyên truyền viên nòng cốt ở cơ sở.

- Báo cáo viên pháp luật các cấp và tuyên truyền viên pháp luật cấp xã
được công nhận theo quy định của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật và các văn
bản hướng dẫn thi hành.

3. Hình thức thi
- Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến trên Trang Thông tin

điện tử tổng hợp “Báo cáo viên” của Ban Tuyên giáo Trung ương tại địa chỉ

https://baocaovien.vn và Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp tại địa chỉ
https://moj.gov.vn, các báo, tạp chí điện tử, trang thông tin điện tử có link liên
kết Cuộc thi.

4. Cách thức thi và giải thưởng Cuộc thi: Quyết định số 2961/QĐ-
BTGTW  ngày 01/11/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc ban hành
Thể lệ về tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu chính sách, pháp luật

về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

2

5. Triển khai thực hiện:

- Thanh tra thành phố hướng dẫn và tuyên truyền đến các cán bộ, công

chức và Nhân dân trên địa bàn thành phố hưởng ứng tham gia đầy đủ trong

thời gian diễn ra Cuộc thi. Đồng thời, hàng tuần yêu cầu các đơn vị trực thuộc

báo cáo số lượng và tỷ lệ phần trăm (%) để tổng hợp và theo dõi.

Lưu ý: đề nghị Thanh Tra thành phố tổng hợp kết quả số lượng tham

gia Cuộc thi và tỷ lệ (%) tham gia để làm cơ sở báo cáo kết quả tham gia

Cuộc thi khi có yêu cầu.

- Phòng Văn hóa và thông tin phối hợp với Trung Tâm Văn hóa, Thông

tin và Thể thao thành phố, tiếp tục thông tin, tuyên truyền trên Trang thông

tin điện tử và hệ thống truyền thanh cơ sở để lan tỏa Cuộc thi đến toàn thể

nhân dân.

- UBND các phường, xã thuộc thành phố đẩy mạnh tuyên truyền, phổ

biến, truyền thông về Cuộc thi trên Cổng/Trang Thông tin điện tử của UBND

địa phương hoặc bằng các hình thức phù hợp khác.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND TP phụ trách;
- VP: LĐ & CVNC;
- Lưu: VT (Ti).

TM. HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP
PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ
Trương Đình Hạnh

		2023-11-24T08:45:57+0700